Sono sicuro del resto che né la morte, né la vita, né gli angeli, né i principati, né le potenze, né le cose presenti né le cose future, né la potenza degli uomini, né tutto ciò che c'è di più alto o di più profondo, né qualsiasi altra creatura potrà separarci dall'amore di Dio che è in Cristo Gesù, nostro Signore (Rom. 8,35).

---

<sup>(1)</sup> Tutti coloro che vogliono vivere piamente in Cristo saranno perseguitati (2Tim. 3,12).

## **Seguire Gesù Cristo è tutta la sua felicità.**

Egli ha ascoltato e compreso questa parola del Maestro: seguitemi. Ha capito quest'altra parola: Voi non avete altro maestro che il Cristo. *Ego magister*, il Maestro lo dice.

Colui che mi ama osserva la mia parola e mio Padre l'amerà e noi verremo in lui e faremo in lui la nostra dimora.

Egli ha capito queste altre parole: *Exemplum dedi vobis ut quemadmodum ego feci ita et vos faciatis* <sup>(1)</sup>.

Egli vuole rendersi conforme all'immagine di Gesù, suo Maestro e suo Modello (Rom. 8,29). Egli dice con generosità e sacrificio: Signore, vi seguirò dovunque andrete. Signore, io sono pronto a dare la mia vita per voi. Andiamo e moriamo con lui.

[117]

Quando si ama qualcuno sinceramente, si è felici di seguirlo, di camminare sulle sue orme. Si desidera vederlo, ascoltarlo e si fa di tutto per imitarlo.

## **Non vive più che per Gesù Cristo.**

La carità mi sollecita, considerando che se uno solo è morto per tutti, per conseguenza tutti sono morti e Gesù è morto per tutti affinché quelli che vivono non vivano più per sé stessi, ma per colui che è morto ed è risuscitato per loro (2 Cor, 5,14).

Voi non appartenete più a voi stessi, voi siete di Gesù Cristo che vi ha riscattato (1 Cor. 6,19).

Nessuno di noi vive per sé stesso, e nessuno muore per se stesso; ma, sia che viviamo, sia che moriamo, è per il Signore che moriamo; dunque sia che viviamo, sia che moriamo, siamo del Signore.

È anche per questo che Gesù Cristo è morto ed è risuscitato, per avere un sovrano dominio sui vivi e sui morti (Rom. 14,7).

## **Gesù Cristo è la sua vita.**

Mihi vivere Christus est <sup>(2)</sup>. Non sono più io che vivo, è Cristo che vive in me (Gal. 2,20).

Gesù Cristo deve essere la nostra vita. Gesù Cristo deve cioè essere il nostro pensiero abituale e costante, verso di lui si riversano tutti i nostri desideri, i nostri affetti, sia di notte che di giorno.

La mamma vive per il suo bambino, la sposa per il suo sposo, lo sposo per la sua sposa, l'amico per il suo amico, l'avaro per il suo denaro, l'egoista per sé stesso, il commerciante per il suo commercio.